2019年２月 15日

各 位

会 社 名   株 式 会 社  ズ ー ム

代表者名 代表取締役 CEO 飯島 雅宏

 （コード：6694、東証 JASDAQ）

問合せ先 取締役 CFO   山田 達三

 （TEL．03-5297-1001）

2018年 12月期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2018年８月 10日に公表いたしました 2018年 12月期連結業績予想と、本日公表の実績に差異が生じましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2018年 12月期通期業績予想数値と実績値との差異（2018年１月１日～2018年 12月 31日）  （百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 7,401 203 267 216 95円 18銭

実績値(B) 7,705 260 346 318 140円 31銭

増減額(B-A) 304 56 79 102

増減率 4.1% 28.0% 29.6% 47.1%

(ご参考)前期の実績

(2017年 12月期)
6,300 327 362 288 133円 19銭

２．差異の理由

 為替相場が 2018 年下期に予想より円安に推移したこと及び原材料の値上がりを製品の出荷価格に転嫁できたこと

等により、売上が増加するとともに売上総利益率が改善したことから、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主

に帰属する当期純利益のいずれも前回発表の業績予想数値を上回る結果となりました。

以 上